

連結貸借対照表（令和3年3月31日現在）

（単位：百万円）

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,697,232	固定負債	1,360,046
有形固定資産	1,594,271	地方債等	1,116,215
事業用資産	483,421	長期未払金	30,795
土地	210,818	退職手当引当金	124,541
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	74,738
立木竹	97,544	その他	13,758
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	121,251
建物	415,194	1年内償還予定地方債等	83,336
建物減価償却累計額	△ 255,968	未払金	15,895
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,849
工作物	23,497	前受金	235
工作物減価償却累計額	△ 18,759	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	13,510
船舶	3,917	預り金	3,805
船舶減価償却累計額	△ 929	その他	2,621
船舶減損損失累計額	-	負債合計	1,481,298
浮標等	283	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	△ 230	固定資産等形成分	1,732,522
浮標等減損損失累計額	-	余剰分（不足分）	△ 1,400,674
航空機	1,082	他団体出資等分	3,557
航空機減価償却累計額	△ 1,081		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,903		
その他減価償却累計額	△ 1,625		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	7,776		
インフラ資産	1,037,327		
土地	73,677		
土地減損損失累計額	-		
建物	30,848		
建物減価償却累計額	△ 6,642		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,514,248		
工作物減価償却累計額	△ 671,107		
工作物減損損失累計額	-		
その他	36,356		
その他減価償却累計額	△ 17,198		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	77,145		
物品	140,873		
物品減価償却累計額	△ 67,350		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,027		
ソフトウェア	434		
その他	593		
投資その他の資産	101,934		
投資及び出資金	20,688		
有価証券	10,194		
出資金	10,331		
その他	163		
長期延滞債権	9,420		
長期貸付金	7,129		
基金	64,883		
減債基金	15,000		
その他	49,883		
その他	149		
徴収不能引当金	△ 336		
流動資産	119,471		
現金預金	64,603		
未収金	12,051		
短期貸付金	1,366		
基金	33,923		
財政調整基金	22,249		
減債基金	11,674		
棚卸資産	2,418		
その他	5,428		
徴収不能引当金	△ 319		
繰延資産	-		
資産合計	1,816,703	純資産合計	335,405
		負債及び純資産合計	1,816,703

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

（単位：百万円）

科目	金額
経常費用	741,785
業務費用	414,683
人件費	184,102
職員給与費	155,001
賞与等引当金繰入額	13,537
退職手当引当金繰入額	10,796
その他	4,767
物件費等	215,334
物件費	67,988
維持補修費	32,911
減価償却費	53,560
その他	60,875
その他の業務費用	15,247
支払利息	7,074
徴収不能引当金繰入額	464
その他	7,709
移転費用	327,102
補助金等	316,207
社会保障給付	10,172
他会計への繰出金	-
その他	724
経常収益	174,210
使用料及び手数料	37,174
その他	137,036
純経常行政コスト	△ 567,575
臨時損失	1,039
災害復旧事業費	154
資産除売却損	717
損失補償等引当金繰入額	-
その他	168
臨時利益	1,332
資産売却益	1,289
その他	43
純行政コスト	△ 567,282

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

（単位：百万円）

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	335,245	1,733,482	△ 1,401,967	3,730
純行政コスト（△）	△ 567,282		△ 566,292	△ 990
財源	563,875		563,065	810
税収等	381,656		381,637	19
国県等補助金	182,219		181,428	791
本年度差額	△ 3,407		△ 3,227	△ 180
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	△ 2			
無償所管換等	3,303			
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	267			
本年度純資産変動額	161	△ 960	1,293	△ 172
本年度末純資産残高	335,406	1,732,522	△ 1,400,674	3,557

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

（単位：百万円）

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	714,636
業務費用支出	387,560
人件費支出	187,078
物件費等支出	159,471
支払利息支出	7,336
その他の支出	33,674
移転費用支出	327,076
補助金等支出	316,213
社会保障給付支出	10,172
他会計への繰出支出	-
その他の支出	692
業務収入	737,355
税収等収入	402,232
国県等補助金収入	162,501
使用料及び手数料収入	36,770
その他の収入	135,852
臨時支出	520
災害復旧事業費支出	154
その他の支出	366
臨時収入	23
業務活動収支	22,222
【投資活動収支】	
投資活動支出	106,833
公共施設等整備費支出	42,244
基金積立金支出	12,103
投資及び出資金支出	1,516
貸付金支出	48,852
その他の支出	2,118
投資活動収入	78,921
国県等補助金収入	20,117
基金取崩収入	4,487
貸付金元金回収収入	49,276
資産売却収入	2,708
その他の収入	2,334
投資活動収支	△ 27,912
【財務活動収支】	
財務活動支出	127,256
地方債等償還支出	125,158
その他の支出	2,098
財務活動収入	137,525
地方債等発行収入	137,458
その他の収入	66
財務活動収支	10,269
本年度資金収支額	4,578
前年度末資金残高	58,157
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	62,736

前年度末歳計外現金残高	1,641
本年度歳計外現金増減額	227
本年度末歳計外現金残高	1,868
本年度末現金預金残高	64,603

（注）百万円単位で四捨五入しているため、合計等が一致しない場合があります。